



Handläggare: Åke Roxberger
Telefon: 508 26 745

Till
idrottsnämnden

Mellankommunalt naturreservat för Rågsveds friområde och Kynäsberget

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2012:57) av
Maria Hannäs (V) och Daniel Helldén (MP)

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens utlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Sammanfattning

Motionärerna motsätter sig planerad bebyggelse av cirka 200 radhus/kedjehus/-stadsvillor i Rågsveds friområde.

Idrottsförvaltningen är generellt positiv till att ett sammanhängande grönstråk som också knyter an till Hanvedenkilen bevaras för ett aktivt friluftsliv och en biologisk mångfald. Förslaget till bebyggelse har huvudsakligen lokaliserats till slänten mot Rågsved och nuvarande upplagsområde. Förvaltningen anser att Hanvedenkilen/Rågsveds friområde kan fungera både som naturområde och bostadsområde.

Motionen

Motionärerna motsätter sig att en preliminär markreservation har getts för en planerad bebyggelse av cirka 200 radhus/kedjehus/stadsvillor i Rågsveds friområde. I stället betonas vikten av friområdets bevarande som gammalt kulturlandskap med stor betydelse för friluftsliv och biologisk mångfald. Motionen *bifogas*.



Både exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden har tagit flera beslut om att utreda småhusbebyggelse i Rågsveds friområde och Kynäsberget.

Huddinge kommun, som sedan tidigare har ett samarbete med kommuner som gränsar till Hanvedenkilen, har nu tagit beslut om att utveckla samarbetsformerna med Stockholms stad, i syfte att värna och utveckla de gemensamma natur- och kulturvärdena längs kommungränsen.

Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har begärt idrottsnämndens yttrande över motion av Maria Hannäs (V) och Daniel Helldén (MP) om ett mellankommunalt naturreservat för Rågsveds friområde och Kynäsberget. Yttrandet ska vara inlämnat senast den 30 april 2013.

Ärendet är berett inom förvaltningschefens stab.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är generellt positiv till att ett sammanhängande grönstråk som också knyter an till Hanvedenkilen bevaras för ett aktivt friluftsliv och en biologisk mångfald. Bildande av ett naturreservat kan naturligtvis vara ett sätt att för framtiden säkra området. Förvaltningen kan dock konstatera att de kommunala förvaltningarna för närvarande inte har i uppdrag att bilda ett naturreservat i Rågsveds friområde.

I arbetet med att se hur programområdet Högdalen-Farsta kan kopplas samman på olika sätt har staden identifierat Hanvedenkilens funktioner. För att kunna bevara och säkerställa ekologiska spridningsvägar har förslaget till bebyggelse huvudsakligen lokaliserats till slänten mot Rågsved och nuvarande upplagsområde.

I programförslaget ges Hanvedenkilen en tydligare avgränsning genom att sprickdalslandskapet förtydligas. Tillgängligheten till Hanvedenkilen förbättras genom gång- och cykelvägar, skyltning, tydliga entréer, underhåll och slyröjning.

Förvaltningen anser att Hanvedenkilen/Rågsveds friområde kan fungera både som naturområde och bostadsområde. Nödvändiga utredningar görs inom ramen för kommande detaljplanearbete.



Bilaga

Remiss av motion (2012:57) av Maria Hannäs (V) och Daniel Helldén (MP) om mellankommunalt naturreservat för Rågsveds friområde och Kynäsberget